Maschinenelemente
• Druckluftstanzeinheit
• Kniehebelpressen
Stand 10.2012
ST 1292
ST 9122
ST 9124
ST 9126

Die Traversen sind auch ohne Bohrungen d7
und d8 lieferbar.
Bestellbeispiel: Traverse passend für
Druckluft-Stanzeinheiten mit Säulengestell
aus Sondergrauguss ST 9062
Säulenabstand e1 = 184 mm
Ergänzung 184
Bestell-Nummer ST 9062.184
Traverse gebohrt ST 9062.
Gewindeflansch für Druckluftzylinder
ST 9041.
Bestellbeispiel: Gewindeflansch ST 9067
d4 = M 20 x 1,5
Ergänzung 20
Bestell-Nummer ST 9067.20
Gewindeflansch ST 9067.
Ergänzung
der Bestell-Nr. mit
Abmessung
Ergänzung
der Bestell-Nr. mit
Abmessung
 7.05
d4  d9 d10 d11 e1 h2
M 20 x 1,5  70 M 6 56 184 16 20
M 20 x 1,5  70 M 6 56 229 16 20
M 27 x 2  80 M 8 62 269 20 27
M 36 x 2 105 M 8 85 335 28 36
a3 b3 d1 d2 h1
228 115 24 25 28 184
280 135 30 32 28 229
320 160 30 32 38 269
400 200 38 40 38 335
a4  b4  d7 d8
126 63 52 M 10 184
150 75 56 M 12 229
180 90 74 M 14 269
230 115 110 M 16 335
Traverse ungebohrt
ohne Gewindeflansch
Traverse gebohrt
ohne Gewindeflansch
Bestell-Nr. ST 9061. Bestell-Nr. ST 9062.
Stand 10.2012
Pneumatische Zweihandsicherheitssteuerung bestehend aus:
•
Schnell-Entlüftungs-Ventil
• Pneumatik-Ventil
• Zweihand-Steuerblock
• Zweihand-Start
• Wartungseinheit
• Hand-Schiebe-Ventil
• Drucktasteraufbau mit Schalthebelventil
• Schalldämpfer
Mit Zubehörteilen und Anschlussschläuchen für
Zylinder komplett auf Montageplatte montiert.
Bestellbeispiel: Pneumatische
Zweihandsicherheitssteuerung ST 9070
Bestell-Nummer ST 9070
Aufbautisch als Unterbau für Druckluft-
Stanzeinheiten
Bestellbeispiel: Aufbautisch ST 9072.01
Bestell-Nummer ST 9072.01
Druckluft-Stanzeinheiten
Steuerung und Aufbautisch
 7.06
LUFT-
EINSPARUNG ZWEIHAND-START
MONTAGEPLATTE VERZINKT
B-449 * H-470 * T-2,5 MM
(VON GEHÄUSE AE 1050)
SCHLAUCHLÄNGE
ZWEIHAND-
STEUERBLOCK
605 725
72
2,
5
42
,5
Stand 10.2012
Arbeitsfläche rund Arbeitsfläche rechteckig Druckluft- Druckluftzylinder Druckkraft F
D a1    x b1 Anschluss Durchmesser  Hub bei 6 bar
125 G 3/8"  80  50  3015 N 125
125 x   80 G 3/8"  80  50  3015 N 125 x 080
125 x 100 G 3/8"  80  50  3015 N 125 x 100
160 G 1/2" 100  50  4712 N 160
160 x 125 G 1/2" 100  50  4712 N 160 x 125
200 G 1/2" 125 100  7360 N 200
200 x 100 G 1/2" 125 100  7360 N 200 x 100
200 x 125 G 1/2" 125 100  7360 N 200 x 125
200 x 160 G 1/2" 125 100  7360 N 200 x 160
250 G 3/4" 160 100 12060 N 250
250 x 200 G 3/4" 160 100 12060 N 250 x 200
Bedienungsseite Bedienungsseite
Druckluft-Stanzeinheiten